

Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Ånumvej 28, 6900 Skjern

CVR-nr. 31 57 94 73

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2026

Dirigent:

.....
Lone Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S
Adresse, postnr. by	Ånumvej 28, 6900 Skjern
CVR-nr.	31 57 94 73
Stiftet	24. juni 2008
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.rsforstyrning.dk
E-mail	rsforstyrning@rsforstyrning.dk
Telefon	96 74 85 00
Bestyrelse	Henrik Hammelsvang, formand Jens Erik Thomey Damgaard, næstformand Per Pedersen Enggrob Gert Skov Henriksen Bo Asbjørn Christensen Kent Heide Niels Erik Mikkelsen Søren Møller Christensen Niels Skovbjerg Rasmussen Lene Fibæk Hansen Marie Kamp From
Direktion	Henrik Nissen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2025	2024	2023	2022	2021
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	1.721	1.590	-78	1.480	2.492
Resultat af primær drift	1.231	1.109	-628	958	1.939
Resultat af finansielle poster	30	128	-132	-351	-391
Årets resultat	744	978	-2.019	491	1.218
Balancesum					
Balancesum	44.496	43.096	42.708	45.317	46.402
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.491	2.104	2.348	1.564	1.456
Egenkapital	28.590	27.846	26.868	28.887	28.396
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.523	3.121	4.071	2.618	2.961
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-2.491	-2.104	-2.348	-1.564	-1.456
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.248	-5.741	-6.730	-719	-709
Pengestrøm i alt	3.280	-4.724	-5.007	335	796
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,8 %	2,6 %	-1,4 %	2,1 %	4,3 %
Soliditetsgrad	64,3 %	64,6 %	62,9 %	63,7 %	61,2 %
Egenkapitalforrentning	2,6 %	3,6 %	-7,2 %	1,7 %	4,4 %

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at udøve virksomhed med tilknytning til forsyningsvirksomhed, herunder eje, drive og vedligeholde vejbelysningsanlæg i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 744 t.kr. mod et overskud på 978 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 28.590 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2025	2024
	Bruttofortjeneste	1.721	1.590
	Administrationsomkostninger	-490	-481
	Resultat af primær drift	1.231	1.109
	Andre driftsomkostninger	-329	0
	Resultat før finansielle poster	902	1.109
	Finansielle indtægter	257	370
2	Finansielle omkostninger	-227	-242
	Resultat før skat	932	1.237
3	Skat af årets resultat	-188	-259
	Årets resultat	<u>744</u>	<u>978</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	744	978
		<u>744</u>	<u>978</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	23.862	23.867
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	638	654
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	395
		<u>24.500</u>	<u>24.916</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.500</u>	<u>24.916</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	417	789
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.258	2.247
5	Andre tilgodehavender	8.651	11.754
		<u>13.326</u>	<u>14.790</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.670</u>	<u>3.390</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.996</u>	<u>18.180</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>44.496</u></u>	<u><u>43.096</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2025	2024
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	5.000	5.000
	Overført resultat	23.590	22.846
	Egenkapital i alt	28.590	27.846
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.924	1.736
	Hensatte forpligtelser i alt	1.924	1.736
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	10.307	11.072
		10.307	11.072
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	764	752
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21	20
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.758	1.499
	Anden gæld	132	171
		3.675	2.442
	Gældsforpligtelser i alt	13.982	13.514
	PASSIVER I ALT	44.496	43.096

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	5.000	21.868	26.868
Overført via resultatdisponering	0	978	978
Egenkapital 1. januar 2025	5.000	22.846	27.846
Overført via resultatdisponering	0	744	744
Egenkapital 31. december 2025	5.000	23.590	28.590

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2025	2024
	Årets resultat	744	978
10	Reguleringer	3.065	2.589
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	3.809	3.567
11	Ændring i driftskapital	-316	-574
	Pengestrømme fra primær drift	3.493	2.993
	Renteindbetalinger m.v.	257	370
	Renteudbetalinger m.v.	-227	-242
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.523	3.121
	Køb af materielle anlægsaktiver	-2.491	-2.104
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-2.491	-2.104
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-752	-741
	Ændring i aftaleindskud	3.000	-5.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.248	-5.741
	Årets pengestrøm	3.280	-4.724
	Likvider 1. januar	3.390	8.114
	Likvider 31. december	6.670	3.390

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Selskabet har indgået aftale om aftaleindskud, hvor et beløb bindes i 12 måneder. Aftaleindskuddet er indregnet under 'Andre tilgodehavender' og indgår dermed ikke i likvider. Der henvises til note 6 for en nærmere omtale.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg, der omfatter etablering og vedligeholdelse af gadebelysning i Ringkøbing-Skjern Kommune samt administration og driftsopgaver, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Ved indgåelse af aftaler om finansiel leasing af aktiver indregnes et salg og et tilgodehavende svarende til nutidsværdien af leasingkontraktens pengestrømme med tillæg af en anslået ugaranteret restværdi af aktivet ved udløb af leasingaftalen. Ved beregning af nutidsværdien anvendes den implicite rente i leasingkontrakten. Modtagne leasingydelser indregnes dels som afdrag på leasingtilgodehavendet og dels som finansielle indtægter.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing, af- og nedskrivninger på produktionsanlæg samt drift og administration.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	15-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder renteindtægt fra leasing, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og opgøres til dagsværdi.

Aftaleindskud, der ikke er til fri disposition for selskabet, indregnes under 'Andre tilgodehavender'.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2025	2024		
2 Finansielle omkostninger				
Renter KommuneKredit	180	191		
Garantiprovision til ejerkommunen	47	50		
Andre finansielle omkostninger	0	1		
	<u>227</u>	<u>242</u>		
3 Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	188	259		
	<u>188</u>	<u>259</u>		
4 Materielle anlægsaktiver				
t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2025	51.808	752	395	52.955
Tilgange	0	0	2.491	2.491
Afgange	-2.471	0	0	-2.471
Overført	2.851	35	-2.886	0
Kostpris 31. december 2025	<u>52.188</u>	<u>787</u>	<u>0</u>	<u>52.975</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2025	27.941	98	0	28.039
Afskrivninger	2.527	51	0	2.578
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-2.142</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.142</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>28.326</u>	<u>149</u>	<u>0</u>	<u>28.475</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>23.862</u>	<u>638</u>	<u>0</u>	<u>24.500</u>
t.kr.	2025	2024		
5 Andre tilgodehavender				
Aftaleindskud - Ringkøbing Landbobank	8.000	11.000		
Leasingtilgodehavender	643	736		
Andre tilgodehavender	8	18		
	<u>8.651</u>	<u>11.754</u>		

Selskabet har indgået en aftale om aftaleindskud med Ringkøbing Landbobank, hvor et beløb på 8.000 t.kr. (2024: 11.000 t.kr.) bindes i 12 måneder. Aftaleindskuddet er indregnet under 'Andre tilgodehavender' i årsregnskabet.

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra leasingydelser med 548 t.kr. (2024: 643 t.kr.) senere end 1 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2025	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	11.071	764	10.307	7.128
	11.071	764	10.307	7.128

7 Personaleomkostninger

Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S har ingen ansatte. Alt personale stilles til rådighed af Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S i henhold til den indgåede serviceaftale.

	2025	2024
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	0	0

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Som koncernselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernselskaber for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S, CVR-nr. 27 46 42 97. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Virksomheden har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens normale drift.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S	Ånumvej 28, 6900 Skjern	https://www.rsforstyrning.dk/om-os/aarsregnskaber

t.kr.	2025	2024
10 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	2.578	2.458
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	329	0
Finansielle indtægter	-257	-370
Finansielle omkostninger	227	242
Skat af årets resultat	188	259
	3.065	2.589
11 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.536	-466
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.220	-108
	-316	-574